

21 april 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

§ 97

MSN 2020/166

## Miljödeklarera byggande av flerfamiljehus

### Motion den 30 november av Nackalistan

#### Beslut

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att intentionerna i motionen uppfylls utifrån den beslutade strategin för miljö- och klimatambitioner samt noterar att det frivilliga certifieringssystemet som flertal byggherrar använder sig av, ligger i linje med vad motionärerna efterfrågar.

Motionen är därmed färdigbehandlad.

#### Ärendet

Nackalistan föreslår i en motion att kommunen ska utarbeta ett underlag för bedömning och marknadsföring av graden av klimatanpassning för de byggherrar som så önskar samt marknadsföra det offentligt för att underlätta bostadsspekulanterna att göra aktiva val.

Miljö- och stadsbyggnadsnämndens bedömning är att det redan finns initiativ från statligt håll som skulle kunna fungera som underlag för bedömning av klimatpåverkan för nyproducerade flerbostadshus. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden konstaterar även att det pågående arbetet med miljö- och klimatambitioner i stadsutvecklingen är i linje med vad motionärerna efterfrågar.

#### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse den 17 mars 2021

Bilaga 1. Motionen

#### Yrkanden

Christina Ståldal (NL) yrkade bifall till motionen.

Cathrin Bergenstråhle (M) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.

#### Beslutsgång

Ordföranden ställde sitt yrkande mot Christina Ståldals yrkande och fann att nämnden beslutat i enlighet med sitt eget yrkande om att följa enhetens förslag till beslut.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

21 april 2021

**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

## Reservation

**Christina Ståldal (NL) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget yrkande med följande motivering:**

”Svaret till motionens innehåll är relativt positivt men missar helt i ett avseende. Motionen innebär dels inget tvång för byggbolag att medverka, dels inte något specifikt krav på utförande och material eller annat. Grundtanken med motionen är att Nacka nu har möjlighet att gå från ord till handling och bidra till ett mer ekologiskt och klimatsmart byggande genom frivilliga stimulanser i likhet med områden som norra Djurgården och Hammarby sjöstad.

De positiva exemplen kan vara att på ett lätt och tydligt sätt och i samverkan med intresserade byggbolag marknadsföra vilket typ av ekologiskt byggande eller material olika hus är byggda av. Det skulle ge de alltfler miljöintresserade bostadsspekulanterna möjligheter att kunna göra ett kvalificerat kundval av miljövänlig bostad. Det skulle också kunna bidra till en förbättrad marknadsföring för byggbolagen och deras bostäder och fler kunder. Man skulle säkert kunna börja med detta med hjälp av det redan befintliga certifieringssystemet. Det skulle kunna vara en insats via kommunens hemsida som kommunens bolag för marknadsföring av västra Sicklaön skulle kunna stödja. Medel till detta finns om man drar ned kostnader för jippo och satsar mer på miljövänligt byggande och kommunicerar detta utåt.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------